Can. 107 - § 1. Tum per domicilium tum per quasi-domicilium suum quisque parochum et Ordinarium sortitur.

§ 2. Proprius vagi parochus vel Ordinarius est parochus vel Ordinarius loci in quo vagus actu commoratur.

§ 3. Illius quoque qui non habet nisi domicilium vel quasi-domicilium dioecesanum, parochus proprius est parochus loci in quo actu commoratur.

Can. 108 - § 1. Consanguinitas computatur per lineas et gradus.

§ 2. In linea recta tot sunt gradus quot generationes, seu quot personae, stipite dempto.

§ 3. In linea obliqua tot sunt gradus quot personae in utraque simul linea, stipite dempto.

Can. 109 - § 1. Affinitas oritur ex matrimonio valido, etsi non consummato, atque viget inter virum et mulieris consanguineos, itemque mulierem inter et viri consanguineos.

§ 2. Ita computatur ut qui sunt consanguinei viri, iidem in eadem linea et gradu sint affines mulieris, et vice versa.

Can. 110 - Filii, qui ad normam legis civilis adoptati sint, habentur ut filii eius vel eorum qui eos adoptaverint.

Can. 111 - § 1. Ecclesiae latinae per receptum baptismum adscribitur filius parentum, qui ad eam pertineant vel, si alteruter ad eam non pertineat, ambo concordi voluntate optaverint ut proles in Ecclesia latina baptizaretur; quodsi concors voluntas desit, Ecclesiae rituali ad quam pater pertinet adscribitur.

105 § 2: c. 93 § 1

106: c. 95

107 § 1: c. 94 § 1; SCC 9 iun. 1923 (AAS 17 [1923] 508-510); EM VII

107 § 2: c. 94 § 2

107 § 3: c. 94 § 3

108 § 1: c. 96 § 1

§ 2. Tko god je zbog drugog razloga, a ne maloljetnosti, zakonito stavljen pod zaštitništvo ili skrbništvo drugoga, ima prebivalište ili boravište zaštitnika ili skrbnika.

Kan. 106 - Prebivalište i boravište gube se odlaskom iz mjesta s nakanom da ne bude povratka, uz poštovanje popisa kan. 105.

Kan. 107 - § 1. Svatko stječe svojeg župnika i ordinarija i prebivalištem i boravištem.

§ 2. Vlastiti je župnik ili ordinarij litalice župnik ili ordinarij mjesta u kojem litalica stvarno boravi.

§ 3. Vlastiti župnik onoga tko ima samo biskupijsko prebivalište ili boravište jest župnik mjesta u kojem dotična osoba stvarno boravi.

Kan. 108 - § 1. Krvno srodstvo računa se po lozama i stupnjevima.

§ 2. U ravnoj lozi toliko je stupnjeva koliko rođenja, ili koliko je osoba, pošto se oduzme korijen.

§ 3. U pobočnoj lozi toliko je stupnjeva koliko je osoba u obje loze skupa, pošto se oduzme korijen.

Kan. 109 - § 1. Tazbina nastane iz valjane ženidbe, iako neizvršene, i postoji između muža i ženinih krvnih srodnika, a isto tako između žene i muževih krvnih srodnika.

§ 2. Tazbina se računa tako da su muževi krvni srodnici u istoj lozi i stupnju u tazbini sa ženom, i obratno.

Kan. 110 - Djeca posvojena prema odredbama građanskoga zakona smatraju se kao djeca onoga ili onih koji su ih posvojili.

Kan. 111 - § 1. Primanjem krsta pribraja se latinskoj Crkvi dijete roditelja koji joj pripadaju ili, ako joj jedno od njih ne pripada, oboje složno izaberu da se dijete krsti u latinskoj Crkvi; ako pak nema složne volje, dijete se pribraja obrednoj Crkvi kojoj pripada otac.

108 § 2: c. 96 § 2

109 § 1: c. 97 §§ 1 et 2; SCSO Resp., 31 ian. 1957 (AAS 49 [1957] 77)

109 § 2: c. 97 § 3

110: cc. 1059, 1080

111 § 1: cc. 98 § 1, 756 §§ 1 et 2; CI Resp. 11, 16 oct. 1919 (AAS 11 [1919] 478); SCEO Decr. *Cum data fuerit*, 1 mar. 1929, art. 43 (AAS 21 [1929] 159); SCEO Decr. *Graeci-rutheni ritus*, 24 maii 1930, art. 48 (AAS 22 [1930] 353); SCEO Decr. *Per Decretum*, 23 nov. 1940 (AAS 33 [1941] 27-28)

§ 2. Quilibet baptizandus qui quartum decimum aetatis annum expleverit, libere potest eligere ut in Ecclesia latina vel in alia Ecclesia rituali sui iuris baptizetur; quo in casu, ipse ad eam Ecclesiam pertinet quam elegerit.

Can. 112 - § 1. Post receptum baptismum, alii Ecclesiae rituali sui iuris adscribuntur:

1° qui licentiam ab Apostolica Sede obtinuerit;

2° coniux qui, in matrimonio ineundo vel eo durante, ad Ecclesiam ritualement sui iuris alterius coniugis se transire declaraverit; matrimonio autem soluto, libere potest ad latinam Ecclesiam redire;

3° filii eorum, de quibus in nn. 1 et 2, ante decimum quartum aetatis annum completum itemque, in matrimonio mixto, filii partis catholicae quae ad aliam Ecclesiam ritualement legitime transierit; adepta vero hac aetate, iidem possunt ad latinam Ecclesiam redire.

§ 2. Mos, quamvis diuturnus, sacramenta secundum ritum alicuius Ecclesiae ritualis sui iuris recipiendi, non secumfert adscriptionem eidem Ecclesiae.

CAPUT II

DE PERSONIS IURIDICIS

Can. 113 - § 1. Catholica Ecclesia et Apostolica Sedes moralis personae rationem habent ex ipsa ordinatione divina.

§ 2. Sunt etiam in Ecclesia, praeter personas physicas, personae iuridicae, subiecta scilicet in iure canonico obligationum et iurium quae ipsarum indoli congruunt.

Can. 114 - § 1. Personae iuridicae constituuntur aut ex ipso iuris praescripto aut ex speciali competentis auctoritatis concessionem per decretum data, universitates sive personarum sive rerum in finem missioni Ecclesiae congruentem, qui singulorum finem transcendit, ordinatae.